H. Bemardi exposuit sicuti Guigo Comitis moratur in civitate et insi- 
diatur ipsi die noctuque et se jactavit de ipsum et ejus servitorem morti 
tradendo et ponit scripta et tiletos in quibus describitur ipsum Bernardi esse 
proditorem suo principi; rem ob quam peciit justiciam sibi ministrari, para- 
tum se offerendo, dum ei ministrentur duo vigilles, ilium capiet et adducet 
ad hanc Domum ; alioquin protestatus fuit de recurrendo ad illu. et reveren¬ 
dissimum dominum nostrum episcopum. Qua exposita nobiles sindici manda- 
verunt querere egregium Porterii, cui requisicionem fecerunt ut sumat 
informaciones super premissis. 

De procuratore Animarum, quia fuit electus n. Benedictus Ginodi qui 
acceptare récusât, compellatur coram r. domino vicario ad acceptandum. 

De arreragiis, ponantur in manibus auditorum computorum, et si opus 
sit revideantur computa, et debentes ad solvendum compellantur, solutis et 
intratis que illis solvenda et intranda erunt. 

De patisserio, admictatur in burgensem mediantibus octo florenis quos 
solvat in contentis. 

De ambassiatoribus qui duos equos emerunt, reperiatur modus illis 
solvendi, videlicet de Muro xij scuta solis et Faulcon decem scuta cum 
dimidio, et in de quam primum vadant ipsi domini ambassiatores. 

(Burgensis.) — Andreas filius quondam Johannis Blanchodi, de Urce, 
parrochie de Meynier, patisserius, nunc parrochie Beate Marie Nove, admic- 
[ti]tur in burgensem mediantibus viij fï. hodie in manibus thesaurarii sol- 
vendis. 

Veneris ultima februarii. — Orsieres, Megex, Frojon; — P. Versonnay, 
Lunes, de Rippa, A. Versonnex, Curt, Leta, Lestelley, Leamon, Nergua, 
Fonte, Navis, Magistri, Rosseti. 

(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Johannis Pingeti, de Belleydou 
parrochie Excallonis, nunc parrochie Sancte Crucis, patisserius, admictitur 
in burgensem mediantibus octo ff. 

(Burgensis gratis.) — N. Glaudius donatus de Benevisio, parrochie 
Sancti Germani, nunc admictitur gratis in burgensem contemplacione r. d. 
abbatis Boni Montis. 

aux lectres de nostre juridicion ecclesiastique dont nous escripvés, nous y donnerons le meil- 
lieur ordre que nous sera possible. Au surplus nous vous avons accordé la licence des men- 
geailles dont nous avés requys, laquelle vous envoyons, entendant touteffoys qu’il s’en use 
en la sorte que nous avés supplié, et non aultrement, vous recommandant tousjours noz 
afferez de lad. cité. Et tenés main sur tout que justice ait lieu, et vous nous ferés plaisir. 
Et à tant, treschiers, bien amez, nostre Seigneur vous ait en sa garde. De l’abbaie de Pinerol 
ce xxiije de février. — L’evesque de Genève.» (P. H. n° 930.) 
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(58) Fiat mandatum Guyocto Rolandi, carpentatori, de tribus florenis pro 
reparacione ponderis bladi quantum concernit jus civitatis. — (Mandatum 
habet.) 

De infante posito in porta Sancti Petri, contemplacione capituli enutria- 
tur donee proviso de procuratore. 

De Oddeto Paqueti, quia habet gregem1 cum Bucler, Alemano, concordet 
graciose cum eo. 

De vigillibus quos vicedompni locumtenens petit sibi dari, non dentur 
nisi in casu neccessitatis. 

De eisdem, manuteneantur et sumantur informaciones de injuriis sibi fac- 
tis per detentum. 

De detento, vadant domini sindici ad Insulam et sciant illius detencionem. 
(Visitatores piscium.) — Visitatores piscium ponuntur magistri Andreas 

Gerardi et Guilliermus Nepotis. 
De pessoneriis, separentur ut fuerunt separate de tempore n. Versonay 

et aliorum. 
De gatelletis, fiant donee prohibeatur et maturius advideatur. 
Compellat thesaurarius fidejussores Curt viriliter. 

Martis iiijta mardi. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — P Versonnay, 
Lunes, Nergua, de Rippa, Bovier, Cartellier, Curt, Lestelley, Leamon, Fonte, 
Navis, Rosseti, Leta, Magistri. 

(Burgensis.) — Nycolaus donatus egregii Reymondi Bocheti, de Ambil- 
lier, parrochie Magdalenes, patisserius, admictitur in burgensem median- 
tibus octo ff. 

(Burgensis.) — Jacobus filius quondam JohannisBonivardi, de Vend[ovres], 
nunc parrochie Sancti Gervasii, patisserius, admictitur in burgensem median- 
tibus octo ff. 

Veneris septima mardi. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon;— Versonnay, 
Cartellier, Coma, Lunes, de Rippa, A. Versonay, Fernex senior, Curt, 
Lestelley, Leamon, Nergua, Pichon, Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Jacobi Durandi, de Sisignyn, 
patisserius, parrochie Sancti Leodegarii, admictitur in burgensem median- 
tibus viij ff. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Richardi Durandi, parrochie 
Sancti Leodegarii, patisserius, admissus mediantibus octo ff. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Andree Gay, de Monthouz, 
patisserius, nunc parrochie Sancti Germani, admictitur pro viij ff. 

(De gatelletis.) — De gatelletis, quia ob illorum initium jam subsequi- 
tur bladorum caristia, prohibeatur, et fiant cride ne fiant gatelleti nec eciam 

1 Peut-être pour: greugiam (jurgium). 
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alibi emantur pro vendendo in civitate et franchesiis, qui eciam vendi ut 
supra prohibentur. 

(De licteris latinorum.) — De licteris in favorem hospitalis decretis, fiant 
in impressione tilleti et inde illi in quibuscunque parrochiis sumptibus 
hospitalis pestilencialis mictantur. 

(59) (De salle petra.) — De illo qui se obtulit colligere salpetram et illud 
inde vendere leviori precio quam alias, detur illi licencia colligendi salpetram 
in locis reperiendis per eum, dummodo fuerit illorum voluntatis et non 
alias. 

(De procuratore Animarum.) — De procuratore Omnium Sanctarum Ani- 
marum, quia sunt multi répudiantes ipsum acceptare officium, quo audito, 
prefatus Leamon se obtulit in decus ipsarum laudabilium animarum officium 
ipsum exercere tamdiu quamdiu poterit, dummodo non coherceatur per 
dominum vicarium per penarum imposicionem ; quod si ita fieret, ipsum 
prothinus relinquet officium ; datur illi potestas quem voluerit secum assu- 
mere, et ille gratus erit. 

(De auditoribus computorum.) — De auditoribus computorum ordinario- 
rum et arreragiorum, incipiant Lune et congregentur ad tunc, et inde ut 
supra incipiant. 

(De revenditridbus.) — De pessoneriis, vadant domini sindici iiijor ad 
Mollare et eas segregent et servetur ordo positus existentibus sindicis nobi- 
libus P. de Versonex, Leamon, Fernex et Danelli. 

(De Pichon.) — De Pichon petente sallarium sui officii contorolatoris, 
quia pauca fuerunt facta edifficia dentur illi decern floreni. — (Mandatum 
habet.) 

(De predicatore.) — De r. domino predicatore ordinario, dentur illi fassine 
et candele, more solito. 

(De r. d. predicatoribus.) — De eodem, quia r. frater Floret ibidem expo- 
suit sicuti sermo qui fit in eorum conventu est Ordinarius, et doctor adest 
doctissimus, supplicavit ut domini sindici et consilium velint erogare dominos 
de capitulo ut sermo qui in Magdalenes ecclesia fiat in ecclesia cathédrale 
et si(c) non fuerit de beneplacito ipsius venerabilis capituli, quod iterum 
supplicatur r. d. Magdalenes quod r. predicator in sua ecclesia sermonem 
faciat post illico finito sermone ordinarii et tunc poterunt auditores interesse 
in eodem sermone r. predicatoris Magdalenes, et si a casu nollet consensum 
prebere quod saltern sermones ipsorum reverendorum dominorum predica- 
torum uno et eodem contextu pulsetur et pulsatus finiatur, et finitis sermo- 
nibus saltern sermone predicatoris Magdalenes non pulsentur in eadem 
ecclesia sermones, donee finito sermone ipsius r. d. predicatoris Minoris, 
qui Ordinarius est. 

(Deputatio contorolatoris.) — Admictitur n. Girardinus de Rippa in conto- 
rolatorem communitatis, mediantibus decern ff., ad tempus unius anni hodie 
incohandi. 
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Solvat thesaurarius n. P. de Versonay, pro instructionibus per ipsum 
Versonay ultimo dictatis, unum ff. 

Martis undecima mardi. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — P. 
Versonnay, Cartellier, de Rippa, Berteracti, Leta, Rosseti, Lestelley, Lea- 
mon, Fonte, Pichon, Navis, Magistri. 

(Procurator Animarum.) — Adjungitur et deputatur comprocurator 
Omnium Animarum, cum e. Leamon, egregius P. Berteracti ad triennium, 
qui admictitur eciam (admictitur) in consulem consilii ordinarii et jura vit 
in forma. 

De detento, vadant domini sindici hodie hora prima post meridiem cum 
consulibus et inde examinetur. 

De vigillibus qui vacaverunt post revenditrices post cridas factas pre- 
textu caponum, solvantur cuilibet ipsorum duo testoni.— (Mandatum habet.) 

De vicedompno qui nititur exigere sigilla sentenciarum, fiant illi remons- 
traciones quod sibi non debentur vigore franchesiarum quas juravit. 

Procurator fiscalis faciat debitum suum circa exercicium sui officii. 
De prato, cridetur et expediatur Sabbati cum candela incensa, hora 3a 

post meridiem. 
De consilliariis, fiant illis remonstraciones ut veniant. 
De Cartellier, eligat duos et sindici eligunt Fonte et Leamon. 
De secretario, solvantur sibi pro omnibus propositis duo scuti solis. — 

(Mandatum habet.) 

(60) Veneris xiiij mardi. — Orseries, H. Fabri, Megex, Frojon; — Car¬ 
tellier, de Rippa, Berteracti, Joly, Rosseti, Lunes, Bovier, Lestelley, Lea¬ 
mon, Fonte, Navis, Magistri, Femex junior. 

il Adjungitur et deputatur comprocurator Omnium Animarum, cum egre- 
gio Francisco de Leamon, e. Petrus Berteracti et ad id admictitur, et repre- 
sentetur consilio generali et admictitur in consiliarium consilii ordinarii et 
juravit in forma. || — (Alibi est.) 

(Crida et prohibicio.) — Quia est quidam patisserius ultra pontem Areris 
qui facit gatelletos, fiant cride ne quis emat ab eo gatelletos ad illos reven- 
dendum. 

(Deputacio custodie pontis Areres.) — Quia dicitur pestis vigere in villagio 
de Pesey et certis aliis circonvicinis, deputatur custos sub stipendiis assuetis 
ad tempus dandis et ordinandis per dominos sindicos P. Dimierii, et 
advisetur ille custos quod advertat ne quis impediat apportantes bladum 
in foro. 

De hospite petente unum scutum auri, in presenciarum commorante 
in Nividuno sive in Coppeto, solvatur illi, relacione sindici Lestelley qui 
retulit ipsum scutum sibi deberi, et fiat mandatum. — (Mandatum habet.) 
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De cognata reverendissimi domini nostri episcopi, visitetur per dominos 
sindicos et donetur illi mellicratuml. 

De detentis et potissime de Stephano, minuserio, feratur sentencia in eum 
quod suspendatur in furchis Champelli et ibidem straguletur et, si sit 
possi[bi]le, feratur eras sentencia. 

De alio, vadant domini sindici ad r. d. vicarium et petant revocari licteras, 
alioquin interponatur appellatio. 

(Crida.) — Fiant cride ne quis blasphemet nomen Redemptoris nostri et 
ejus pregratiosissime matris, sub pena collaris etc. 

Martis xviij mardi. — Orsieres, Megex, Frojon; — Fernex, de Rippa, 
Berteracti, Lestelley, Pichon, Navis, Leta, Magistri. 

(De prato civitatis.) — De prato pertinente civitati(s), tradatur Girardino, 
contorollatori, ut illud claudi faciat nomine civitatis pro hoc anno. 

De carceratis, vadant domini sindici ad Insulam cum visitatoribus parte 
consilii episcopalis deputatis et sciant an sit clericus et gaudere debeat 
privilegio. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Nycodo pro septem jornatis. 

Veneris xxj mardi. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — Montion, 
P. Versonex, Cartellier, Fernex senior, Lunes, Bovier, de Rippa, Berterat, 
Lestelley, Leamon, Pichon, Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

(61) Fiat mandatum Johanni Cursilliat, catellerio, de summa quatuor ff. 
et duorum solidorum sibi debitorum, ut in libro civitatis. — (Mandatum 
habet.) 

(De evasione detenti.) — Exposuit nobilis Petrus de Orseriis nobili Ber- 
trando Tromberti, domino Terralium et locumtenenti magnifici domini 
vicedompni Gebenn., quod ipse nobilis Bertrandus bene sciebat et ignorare 
non habebat quym durante detencione Stephani, filii quondam Anthonii 
Reynaudi, de Cisterono, qui furta plura commisisse spontanea sua voluntate 
confessus fuerat, in ipsius nobilis Bertrandi presencia, fuerat ipsi nobili 
Bertrando tute custodiendus remissus et ilium sub sua vita acceperat ipse 

1 II s’agit probablement de Marguerite de Vergy, femme de Jean II comte de Gruyère, 
et dont le passage à Genève à cette date est attesté par les articles suivants du compte du 
trésorier épiscopal Pierre Gay (P. H., n° 925): 

« Item plus livré le xij de mars 1522 pour tiré ung bossout de vint de Somons et ung d’Ar- 
boex, pour mené aut Siaux [maison du Sceau] pour maz dame La Gruyre, s. vj. — Item 
plus livré pour tache pour pendre la tapiserie en la chambre de maz dame La Gruyre et pour 
les sier [ciels] de sarge et pour les corde pour les pans, s. ij.—- Item plus pour quatre bocle 
pour le ht de canz pour metre les verge de fert pour les pant, s. ij. — Item plus livré à monsr 

le segretayre Bacho, pour fayre sont voage pour allé querre maz dame La Gruyre, pour sa 
depence, comme monsr m’ecript de Penero le xxvj de février 1522, vj escu sol valiant ff. 
xxj s.vj. — Item plus mes livré pour ungne selle et garnison de ungne aquené grise qui 
enmena de selle de maz dame La Gruyre, costa ff.v. — Item plus pour toyle et pintage 
pour fere ung fons de sier à ung lit de sarge aut Siaux, pour maz dame La Gruyre, ff. x. » 
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dominus Terralium; et ulterius fuerat ipse nobilis Bertrandus per ipsos 
nobiles sindicos exortatus ut a custodia ipsorum carcerum amoveret Johan- 
nem Bertier dictum Des Enfans, quem sciebat sua versucia et peccunia 
corruptus relaxasse et abire permisisse duos aut très criminosos, et de alio 
custode provideret et eciam ipsum Stephanum, ut magis esset de eo securus, 
compeditaret eciam Veneris novissime decursa; et quod ipsi nobiles sindici 
in eundem nobilem Bertrandum protestati fuerant si a casu idem Stephanus 
ipsius nobilis Bertrandi deffectu evaderet, de dampnis, juria et interesse 
reverendissimi domini nostri episcopi et ipsorum. Qui quidem nobilis Ber¬ 
trandus confessus fuit fuisse premissa sibi enarrata et eum dixisse quod 
ipsum Stephanum super sua vita accepit. De quibus premissis iidem nobiles 
sindici, sindicario nomine, pecierunt a me notario et secretario ipsius com- 
munitatis testimoniales licteras sibi dari et instrumentum, quod et quas 
in presencia quorum supra concessi. Idem nobilis Bertrandus requisiit pro 
modico temp[or]e superseded, adeo quod pecierunt sindici ilium remicti; 
dixitque idem nobilis Bertrandus quod intellexerat eundem Stephanum 
esse in civitate Lausanne et Johannem Bertier in loco de Viveys et ea causa 
rescripserat apud s. dominum gubernatorem Vuaudi, et sperabat illos in 
brevi habere et sic illos, quam primum illos haberet, remicteretl. 

De macellarii[s], petantur ad Lune. 
De auditoribus computorum, moneantur ad visitandum computa. 
(Commissio.) — De Cartellier, qui emisit querimoniam quoad gabellam 

vini sublatam, peciit commicti aliquibus probis qui visitent adhuc et se 
informent de veritate, et digit pro se n. Ludovicum de Lestelley et Biolesii, et 
domini sindici deputaverunt pro civitate e. Leamon et Fonte, et ad refferen- 
dum. 

(De G. Penini.) — De Glaudio Perrini et ejus uxore qui dederunt posi- 
cionem dicti per dominum Levrerii, portetur copia in consilio episcopali et 
petatur ministrari justiciam. 

De detento qui allegat se clericum, vadant domini sindici ad dominum 
vicarium et pétant revocari licteras, et dicant illi quod propter decretum 
ipsarum licterarum fuerunt impediti, et sic evasit alius. 

De hospitalibus, provideatur de linteaminibus. 
De Matheo Regis, dicatur procurâtori fiscali quod restituât annellum 

auri quod habet a dicto Stephano et pridem per eundem Stephanum ipsi 
Matheo furto substratum. 

Lune, loco Martis, xxiiij mardi. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon ; — 
Montion, Cartellier, P. Versonnay, Bovier, de Rippa, Berteracti, Lestelley, 
Leamon, Fonte, Pichon, Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

1 Voir les informations prises par les syndics contre Jean Bertier, geôlier de la prison de l’Ile, 
accusé d’en avoir fait évader Etienne Reynaud, détenu pour vol (Procès criminels, n°2ii). 
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Comparait Humbertus Bernardi suis in manibus quosdam chapponos 
vinee per quos apparebat fuisse destructum unum pollerium suum, quod 
dicebat destructum fuisse per Guigonem Comitis contra quem tenebat 
unum rotulum, et super contentis in eodem peciit sumi informaciones et 
requisiit ipsum capi, et fecit partem formalem contra eum et earn faciet 
quociens capietur. Super quo fuit conclusum quod postquam facit partem 
ipse Bernardi, capiatur idem Comitis. 

De macellariis, petantur ad Mercuri, sub pena privacionis bocherie et 
borgesie. 

Recepit egregius Boulet. 

(62) Veneris xxviij mardi. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Montion, 
P. Versonay, A. Versonex, Curt, Lunes, Bovier, Fornerat, Joly, de Rippa, 
Fernex senior, Lestelley, Leamon, Fonte, Pichon, Leta, Magistri, Navis, 
Rosseti. 

Fuerunt petiti macellarii et comparuerunt ibidem: dictus Gardet, Bel- 
lexert, Jullianus Ricouz, Losserii, Comitis, Veyron, Gardet, Gallouz, 
Peclet. 

Fuit remissa conclusio ad aliud consilium et petantur omnes ad Lune. 

(63) Sabbati xxix mardi1. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon ; — Montyon, 
Cartellier, P. Versonnay, Lunes, Curt, Bovier, de Rippa, Lestelley, Leamon, 
Magistri, Rosseti, A. Versonay. 

(De ambassiatoribus.) — Vénérant honorabiles Guilliermus Danelli et 
Lyonardus de Ponte, ambassiatores pridem destinati ad dominum nostrum 
episcopum et principem Gebenn., et exposito onere suo exhibuerant licteram 
missivam ipsis sindicis et communitati per prefatum reverendissimum 
dominum nostrum missam, cum duabus licteris commissionaübus. 

(De d. Terralium.) — De Johanne Bertier, nichil prosequatur contra eum 
nisi contra dominum Terralium, et instetur apud reverendum vicarium 
ministrari justiciam, et quod representet eum et ad id via justicie compel- 
latur. 

(De jurisdictionis licteris.) ■— De licteris jurisdictionis, vadant ad consilium 
épiscopale et pétant dari consilium ad habendum licteras « parati obedire ». 
De rescribendo reverendissimo domino nostro episcopo, rescribatur quando 
mandabuntur lictere. 

De licteris commissionalibus, monstrentur r. domino vicario. 
De domino Sallagine, nichil ei rescribatur. 

(62) Lune ultima mardi. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon. 

1 Cette séance est placée dans le registre après celles du lundi 31 mars et du mercredi 
2 avril. 
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Fuerunt petiti macellarii qui comparuerunt sequentes, videlicet: 
P. Rosseti, Jacobus Comitis, P. Gardet, dictus Probi, dictus Briganton, 

dictus Veyron, G. de Ponte, Jullianus Ricoz, dictus Peclet, dictus Doblier, 
Borsacti, Jo. Gerdy dictus Coste, dictus Bombardaz, dictus Galloz, Jo. 
Thiollier, Johannes Losserii, Francisais Curteti, Volandi, Colletus Mermodi, 
Amedeus Morelli. 

Fuerunt interrogati supranominati anne volebant servire civitati decenter 
ad modum et secundum conclusionem factam anno novissime lapso *, que 
conclusio eis fuit declarata. Qui quidem macellarii [dixerunt] quod erunt 
contenti servire et vendere donee finita admodiacione gabellariorum, que 
erit prima jullii, ad quinque denarios libram carnium bovinalium usque ad 
festumMagdalenes, et libram mutonis amodo usque ad dictum festum Magda- 
lenes ad octo denarios libram ; et adhuc a festo Magdalenes usque ad festum 
Sancti Andree vendere se obtulerunt libram carnium bovinalium ad très 
fortes et libram mutonis ad vij denarios ; et extunc usque ad camisprivium 
videlicet mutonem ad viij denarios et bovinales ad quinque denarios, hoc 
salvo quod quamprimum venerit reverendissimus dominus noster episcopus, 
conabuntur ut tollatur gabella. Fuit eis dictum quod premissa communi- 
carent consiiio ordinario. 

(63 v°) Martis prima aprilis %. — Orseries, Fabri, Megex, Frojon; — Mon- 
tion, Cartellier, Danel, Joly, Bovier, de Rippa, A. Versonay, Lestelley, 
Leamon, Fonte, Pichon, Navis, Leta, Magistri. 

De macellariis, petantur adhuc macellarii et dicatur illis quod serviant 
precio anno novissime decurso ordinato, alioquin providebitur de aliis, et 
petantur macellarii Longemale. 

De auditoribus computorum quoad Cartellier, post prandium se reperiant 
hie. 

De archa scole, tradatur magistro scolarum et fiat inventarium jocalium 
cappelle. 

De castellano Galliardi, niebil illi solvatur. 
(64) De Guilliermo Curt et aliis, observentur admodiaciones. 
De cridis macellariorum, fiant cride quod serviant ut stabilitum fuit anno 

novissime lapso. 
De piscatura, capiant illam domini sindici et fiant regratiaciones apud 

reverendissimum dominum vestrum3 qui illam se obtulit daturum civitati 
minori precio quam alteri de 1 ff. annualibus, relacione Guilliermi Danelli 
et de Ponte. 

(Ambassiatores G. Danelli et Lyonardus de Ponte.) — De ambassiatoribus, 
quia Guilliermus Danelli et Lyonardus de Ponte, ambassiatores novissime 

1 Voir ci-dessus, p. 55 n. 
2 Cette séance est placée dans le registre après celle du 4 avril. 
8 Lisez: nostrum. 
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missi apud reverendissimum dominum nostrum, exposuerunt Petrum Gay 
et procuratorem Sancti Glaudii verba emisisse contra eosdem, dicentes illos 
positos fuisse in malam graciam dicti domini episcopi et se jactaverunt de 
in maüvolenciam principis ponendo, quos eciam asserunt verba nephanda 
protulisse contra Peter. Petantur thesaurarius et procurator et fiant illis 
remonstraciones et illis dicatur ambassiatores non excessisse eorum instruc- 
tiones, et manuteneantur ipsi ambassiatores. 

De eisdem ambassiatoribus, faciant eorum rotulum et ministrent ilium 
consilio. 

Fiat mandatum Amedeo Folli de xij ff. sibi debitis, ut in libro. — (Man- 
datum habet.) 

Fiat mandatum Guillierme, relicte quondam Jo. Folli, de sex ff. sibi debitis, 
ut in libro civitatis '. 

(62 v°) Mercuri secunda aprilis, in aula Domus communis, assistentibus 
iiijor sindicis nobilibus prefatis. 

Petiti scilicet macellarii Longemale, scilicet Jo. Tiollier, Petrus Gallouz, 
Petrus Jacobi, Jacobus Sermodi et Glaudius Salterii, declarata conclu- 
sione anni novissime decursi et edito, promiserunt servire civitati legaliter 
et probe de bonis carnibus secundum eandem conclusionem et edi tum, cum 
renunciacionibus opportunis; presentibus Humberto Trenchent et Satur- 
nino Rosat. 

Equidem comparuerunt in eadem Domo petiti Glaudius Ballexert, Glau¬ 
dius Luppi, Colletus Mercerii et Mermetus Thierri, macellarii Pontis Rodani, 
quibus fuit declaratum editum de quo supra; et interrogati si volebant 
servire ad formam ejusdem editi, responderunt quod non. 

(63) Veneris quarta aprilis1 2. — Orseries, Fabri, Megex, Frojon; P. Ver- 
sonnay, Curt, Lunes, Bovier, de Ponte, A. Versonnay, de Rippa, Cartellier, 
Berterat, Lestelley, Leamon, Fonte, Pichon, Magistri, Leta, Navis, Rosseti. 

(Relacio honorabilis Francisci Cartellier.) — Egregii Franciscus de Lea¬ 
mon, Ludovicus de Lestelley, Anthonius de Fonte et P. Magistri, commis- 
sarii deputati, retulerunt vidisse et visitasse calculum gabelle vini, pridem 
per nobilem Franciscum Cartellier a nobilibus sindicis admodiate; et quia 
post admodiacionem predictam in qua erat comprehensa gabella vini excreti 
et non excreti et quod omnes solvent gabellam, demptis dominis de capi- 
tulo, quod introgium vini excreti paulo post fuit aboli turn, eciam presbiteri, 
eciam sumptis per eos informacionibus erga illos qui exigebant in portis 
civitatis nomine ipsius Cartellier, qui retulerunt quod postquam fuit abo- 

1 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 67 v° et 68. 
2 Compte de Pierre Gay, trésorier épiscopal: « Item plus livré à l’oste de la Tour Perse, 

pour le supé et digné de leindemens pour l’eraux de l'emperour avesque sa compagniez de 
friquet et pour deux pâtés qui prirent le v jour d’avril 1522. ®-ij s.viij. » 

IX 
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litum introgium vini excreti, depost non tenuerunt computum; tarnen 
retulerunt quod viderunt plura dolea vini excreti post hujusmodi aboli- 
cionem intrare, de quo non tenuerunt computum ; et sic ipsi commissarii in 
eorum consciencia retulerunt quod debentur eidem Francisco solvi centum 
floreni aut saltern diminui a firma. Qua relacione facta, fuit conclusum quod 
mandatur thesaurario quod solvat Francisco Cartellier dictos centum 
florenos. — (Levatum.) 

De macellariis, fiant cride quod serviant ad formam ordinacionis anni 
lapsi, sub pena privacionis. 

De detentis, fiat justicia. 
De Cergat, loquatur domino vicario. 
De jurisdictione, mictatur de Ponte cum uno servitore. 

(64) Martis viij aprilis. — Orsieres, Fabri, Megex; — Cartellier, Curt, 
Fomerat, P. Versonnay, Bovier, Berterat, Lestelley, Nergua, Fonte, Pichon, 
Navis, Leta, Magistri, Leamon, Rosseti. 

De detento, fustigetur et bampniatur perpetuis temporibus1. 
De processu baillivi de Exchallayn, tradatur processus domino de Brandys 

cum missiva que regraciatur et in qua in simili casu ministrabunt processus. 
De vino illorum Sancti Gervasii qui molestantur occasione vini, allo- 

quantur domini sindici dominum Terralium. 
Fiat mandatum Francisco Cartellier super parcella Johannis Therex de